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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 بخشنامه وام ودیعه مسکن به بانک های
 عامل ابلاغ شد

بانک مرکزی مصوبه ستاد ملی کرونا در حمایت از مستأجران برای پرداخت 
وام ودیعه را برای اجرا به بانک های عامل ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
بانک مرکزی طی بخشنامه ای مصوبه ســتاد ملی کرونا در راستای حمایت 
از مســتأجران را برای اجرا به بانک  های عامل ابلاغ کرد.بر اساس مصوبه 
ستاد ملی کرونا وام ودیعه مسکن تهران با رشــد 20 میلیون تومانی به 70 
میلیون افزایش یافته است. وام ودیعه ســایر کلانشهرها 40 میلیون و سایر 
شــهرها نیز به 25 میلیون تومان افزایش یافته است.همچنین مهلت ثبت نام 
واجدان شرایط دریافت وام ودیعه مسکن تا پایان شهریور ماه امسال است 
و بانک های عامل موظف هستند تا پایان آذرماه 1400 این وام را پرداخت 
کنند.به گزارش تسنیم،   وام ودیعه مسکن به دو صورت قابل پرداخت است؛ 
یکی این که در اختیار مالک قرار می گیرد و مستأجر سود و کارمزد آنرا طی 
یکسال )سود 13 درصدی( پرداخت می کند و دیگری آن که وام در اختیار 
مستأجر قرار گرفته و اقساط آنرا با سود 12 درصدی پرداخت خواهد کرد.
بر این اساس  بازپرداخت تسهیلات تا 30 میلیون تومانی 3 ساله و 30 میلیون 
تومان به بالا 5 ساله اســت. به این ترتیب قسط وام 25 میلیون تومان حدود 
830 هزار تومان، 40 میلیون تومانی حدود 900 هــزار تومان و 70 میلیون 
تومانی حدود یک میلیون و 550 هزار تومان اســت. سود وام 25 میلیونی 
حدود 5 میلیون تومان، وام 40 میلیون تومانی حدود 13.3 میلیون و وام 70 

میلیونی حدود 23.5 میلیون تومان است.

پرداخت 23 میلیارد تومان سهم دولت برای بیمه 
شاغلان صنایع دستی به تامین اجتماعی 

مدیرعامل سازمان هدفمند سازی یارانه ها گفت:  123 میلیارد تومان پرداختی 
از سوی این ســازمان به کمیته امداد، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و 
سهم بیمه شاغلان صنایع دستی به تامین اجتماعی پرداخت شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امید حاجتی با اشــاره به محدودیت واریز منابع نقدی این 
سازمان توسط شرکت های تامین کننده که عمدتا به خاطر جنگ اقتصادی 
و تحریمهای همه جانبه دشمنان، تاثیر بیماری کرونا و عوامل متعدد دیگر 
است، اظهار داشت: در راستای اجرای هرچه بهتر تکالیف قانونی سازمان 
هدفمند سازی یارانه ها و در اجرای فرامین مقام معظم رهبری و همچنین 
مدیریت صحیح  منابــع با اولویت پرداخت یارانه نقدی و طرح معیشــت 
خانوار، پرداختهایی که بعد از یارانه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند 
و ماهیت حقوق را دارند، انجام گرفت.مدیرعامل ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها افزود: کمیته امداد امام خمینی )ره( بابت ســایر خدمات حمایتی 
مددجویان صندوق قرض الحســنه امداد ولایت مبلــغ 50 میلیارد تومان 
دریافت کرده است.وی ادامه داد: ســازمان تامین اجتماعی بابت حق سهم 
دولت )شاغلان صنایع دستی شناسه دار( مبلغ 23 میلیارد تومان و صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان و عشــایر مبلغ 50 میلیارد تومان را 
دریافت کردند.حاجتی ابراز امیدواری کرد:  با واریز به موقع منابع این سازمان 
توسط شرکتهای تامین کننده، تعهدات خود را با مدیریت منابع و پرداخت 
تکالیف اجتناب ناپذیر در اسرع وقت شــاهد خدمت رسانی هر چه بهتر 

دستگاه های دریافت کننده این منابع به ملت شریفمان باشیم.

نقش چشمگیر بانک مهر ایران در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه شبکه بانکی

بانک مهر ایران 322هزار میلیارد ریال تســهیلات در سال گذشته پرداخت 
کرده اســت. یعنی تقریباً 1۶ درصد کل تسهیلات قرض الحسنه بانک های 
کشور، از سوی بانک مهر ایران پرداخت شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
، بانک مرکزی در گزارشی آماری ارقام مربوط به سپرده ها و تسهیلات شبکه 
بانکی را در سال گذشته اعلام کرده است. مقایسه این ارقام با عملکرد سال 
گذشته بانک مهر ایران، نشان می دهد این بانک نقش چشمگیری در پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه داشته است.بر اســاس گزارش یاد شده، مجموع 
سپرده های قرض الحسنه شبکه بانکی در سال گذشته به 22۶8 هزار میلیارد 
ریال رسیده که نسبت به سال پیش از خود 5۶ درصد افزایش داشته است. 
یکی از تحلیل هایی که می توان درباره این رشد ارائه کرد، افزایش اقبال مردم 
به عقد قرض الحسنه و تمایل به استفاده از تسهیلات قرض الحسنه است.در 
همین رابطه مجموع تسهیلات قرض الحسنه پرداختی از سوی شبکه بانکی 
در سال گذشته 2029 هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به سال پیش از خود 
75 درصد افزایش را نشان می دهد.گفتنی است بانک مهر ایران نیز به عنوان 
نخستین و بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور، سال گذشته را با رشد ۶۶ 
درصدی منابع خود به پایان برد. این بانک همچنین 322هزار میلیارد ریال 
تسهیلات در سال گذشــته پرداخت کرده است. یعنی تقریباً 1۶ درصد کل 
تسهیلات قرض الحسنه بانک های کشور، از سوی بانک مهر ایران پرداخت 
شده است.مبلغ تسهیلات پرداخت شــده از سوی بانک مهر ایران در طول 
چهار سال گذشته رشد قابل ملاحظه ای را تجربه کرده و به طور متوسط بیش 

از ۶7 درصد در هر سال نسبت به سال پیش از خود افزایش داشته است.

حمایت جدی بانک ملی ایران از کسب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا

مدیرعامل بانک ملی ایران از پرداخت 127 هزار و 130 فقره تســهیلات به 
کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا تا نیمه خرداد ماه سال جاری خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  دکتر محمد رضا حسین زاده افزود: از ابتدای ابلاغ 
این تسهیلات به بانک ملی ایران تا نیمه خرداد ماه، بیش از 28 هزار و ۶۶5 
میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.به تازگی مهلت ثبت نام مشاغل 
و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا متقاضی اخذ تسهیلات کرونایی، تا 

پایان شهریور ماه 1400 تمدید شده است.

اهداف و ماموریت های متفاوت بانک های توسعه ای
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با بیان اینکه بانک های توسعه ای با 
حمایت های دولت ها برای نقــش آفرینی در بخش های خاصی از اقتصاد 
ایجاد می شوند، گفت: هم اکنون پنج بانک توسعه ای در ایران فعال هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عصارزاده با بیان اینکه بانک های توسعه ای در 
راستای ماموریتی که برایشان تعریف شده فعالیت می کنند افزود: فعالیت این 
بانک ها بر اعطای تسهیلات حمایتی متمرکز است و کسب سود در اولویت 
های بعدی این بانک ها قرار دارد.عصارزاده تاکید کرد: معنای این که فعالیت 
بانک های توسعه ای سود محور نیست، زیان ده بودن آن نیز نمی تواند باشد 
بلکه باید به عنوان یک بنگاه اقتصادی از ساختار منسجمی برخوردار باشد و 
ناکارآمدی در درون آن وجود نداشته باشد.عضو هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون در بخشی از ســخنان خود به فعالیت های سال های اخیر این بانک 
توسعه ای پرداخت و گفت: بانک توسعه تعاون در یک روند رو به رشد و 
یکنواخت بدون افزایش سرمایه و با تکیه بر افزایش سطح کارآمدی وبهره 
وری  و نیروی انسانی توانمند  توانسته اســت  به سود نیز در صورت های 
مالی خود دســت یابد.عصار زاده تاکید کرد: با توجه به اینکه جامعه هدف 
بانک تولید کنندگان، کارآفرینان و تعاونگران در سراســر کشــور هستند 
بانک توانسته است در بخش عملکرد توسعه ای نیز فعالیت های  خود را به 
صورت گسترده ای افزایش دهد.عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون با 
بیان اینکه اســتفاده از منابع داخلی بانک و منابع صندوق توسعه ملی که در 
قالب تسهیلات پایدار اشتغال روســتایی وعشایری اعطا شده است افزود: 
در این راستا توانسته ایم اهداف توسعه ای بانک را محقق کنیم و تسهیلات 
مناسبی را در راستای ایجاد اشــتغال در روستاهای کم برخوردار پرداخت 
نماییم.وی در تشــریح معنای»تعاون« نیز گفت: همیاری و تلاش برای با 
هم خوب زیستن  وسالم زندگی کردن جزو مفاهیم تعاون است. در تعاون 
جهانی را جست و جو می کنیم که انسان ها بخشی از لذت خودشان را در 
لذت دیگران می بینند.عصارزاده ادامه داد: با جریان یافتن این معنا از تعاون 
،رقابت به شکل امروزی کمتر می شود و اگر تلاش داریم که اقتصاد تعاون 

را نهادینه سازیم  قبل از آن نیاز داریم تا  فرهنگ تعاون را گسترش دهیم.

حال و روز ناخوش بازارها در ماه های پایانی 
دولت دوازدهم

دولت ســیزدهم در حالی طی کمتر از دو ماه آینده سکان 
قوه مجریه را در دست می گیرد که شاخص های اقتصادی 
حال و روز خوبی ندارند و بازارهای تورم زده، چشم انتظار 

اقدامات موثر جهت سامان یافتن هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد از مهر، انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری هم برگزار شد. حالا کشور منتظر تغییر 
و تحولاتی اســت که ماه ها انتظارش را می کشــید تا بلکه 
فعالیت های اقتصادی دوباره از سر گرفته شوند و بازارها به 
روند عادی خود بازگردند. مدتها است بازارهای مختلف 
با رکود بی سابقه ای مواجه است که ناشــی از انتظار برای 
یک تغییر بود؛ چراکه بسیاری از سیاست های اقتصادی در 
دولت دوازدهم به دلیل انشقاقی که میان تیم اقتصادی دولت 
وجود داشت، دستخوش توقف در اجرا شده بود و به تبع 
آن هم، بسیاری از بازارها در ابهام به سر برده یا شرایط ناشی 

از بی سامانی اقتصادی و عدم نظارت را تجربه می کردند.
آنگونه که آمار رســمی بانک مرکزی منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی در هفته گذشــته می گویند، در سه ماهه سوم 
سال 99 نرخ بیکاری 9.4 درصد، نرخ بیکاری شهری 10.2 
درصد، نــرخ بیکاری روســتایی 7.2 درصد، جمعیت زن 
15.9 درصد، جمعیت مردم 8.1 درصد، جمعیت جوان 18 
تا 35 ساله 1۶.5 درصد و جمعیت جوان 15 ت 24 ساله نیز 

23.7 درصد است.
در این دوره زمانی، رشد تولید ناخالص داخلی ایران با نفت 
3.9 درصد و بدون نفت 2.9 درصد است، ضمن اینکه تولید 
ناخالص داخلی به قیمت پایه 9283 هــزار میلیارد ریال، 
میزان تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص 2477 هزار میلیارد 
ریال، هزینه های مصرفی بخــش خصوصی 4.۶17 هزار 
میلیارد ریال و هزینه های مصرفی بخش دولتی 913 هزار 

میلیارد ریال است.
در عین حال، آخرین آمار متغیرهای پولی از رشــد 2۶.۶ 
درصدی نقدینگی، 44.4 درصدی پــول، 22.9 درصدی 
شــبه پول و 27.3 درصدی ســپرده های بخش غیردولتی 

حکایت دارد.
بر اساس آمار اقتصادی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، 
در فروردین ماه 1400 تورم ایران به 49.5 درصد رســیده 
که از تورم آرژانتین با 4۶.3 درصد هم بالاتر است. این در 
شرایطی اســت که در این مدت، تورم ترکیه 17.1 درصد، 
پاکستان 11.1 درصد، برزیل ۶.8 درصد، روسیه 5.5 درصد، 
عراق 5.5 درصد، عربستان ســعودی 5.3 درصد، هند 5.1 
درصد، لهســتان 4.3 درصد، آفریقــای جنوبی 4. درصد، 
اروپا 1.۶ درصد، اندونزی 1.4 درصد، چین 0.9 درصد و 

افغانستان 0.8- درصد بوده است.
با یک حساب سرانگشتی می توان گفت که تورم ایران 50 
برابر تورم افغانســتان، 9 برابر تورم عراق و 2.9 برابر تورم 
ترکیه است که همین امر، شرایط بسیار سختی را پیش روی 
تیم اقتصادی کابینه آینده قرار خواهد داد؛ چراکه تورم یکی 
از فاکتورهــای اصلی برای ثبات هر اقتصادی اســت و به 
طور قطع، نوسانات شدید آن، بسیاری از برنامه ریزی های 

اقتصادی را دچار مشکل خواهد کرد.
نکته حائز اهمیت دیگر در این میان روند حرکت بازارهای 
موازی است؛ بر اساس آمارهای رسمی بانک مرکزی، در 
فروردین ماه امسال متوســط قیمت فروش یک سکه تمام 
بهار آزادی طرح قدیم در بازار آزاد شهر تهران 10 میلیون 
و 493 هزار و 900 تومان بوده که در مقایســه با ماه قبل از 
آن 1.۶ درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۶5.9 
درصد رشد را به ثبت رسانده؛ این در حالی است که حداقل 
و حداکثر نرخ فروش سکه مذکور در ماه یادشده به ترتیب 
9 میلیون و 850 هزار ریــال و 11 میلیون و 41 هزار و 700 

تومان بوده است.
در فروردین ماه امسال همچنین متوسط قیمت فروش یک 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد شهر تهران 
10 میلیون و 77۶ هزار و 800 تومان بوده که در مقایســه با 
ماه قبل 2.1 درصد کاهش و نســبت به ماه مشابه سال قبل 
۶7.2 درصد رشد را نشــان می دهد؛ به نحوی که حداقل و 
حداکثر نرخ فروش ســکه مذکور در ماه یادشده به ترتیب 
10 میلیون و 250 هزار تومــان و 11 میلیون و 358 هزار و 

300 تومان بوده است.
همچنین در فروردین ماه 1400 متوسط قیمت فروش یک 
دلار آمریکا در بازار آزاد شهر تهران 24 هزار و 542 تومان 
بوده که در مقایسه با ماه قبل 0.5 درصد و نسبت به ماه مشابه 
سال قبل 55 درصد رشد داشته است؛ به نحوی که حداقل و 
حداکثر نرخ فروش یک دلار آمریکا در ماه مذکور به ترتیب 

23 هزار و 535 تومان و 25 هزار و 575 تومان بوده است.
در فروردین ماه 1400 متوســط قیمــت فروش یک یورو 
در بازار آزاد شــهر تهران 28 هزار و 844 تومان بوده که در 
مقایســه با ماه قبل 2.2 درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل ۶8.2 درصد رشده داشته اســت؛ به نحوی که 
حداقل و حداکثر نرخ فروش یک یــورو در ماه مذکور به 
ترتیب 28 هزار و 338 تومان و 29 هزار و ۶2۶ تومان است.
با وجود چنین تــورم فزاینده ای کــه بازارهای مختلف را 
تحت تأثیر قرار داده، دولت ســیزدهم مســئولیتی بسیار 
خطیر بر عهده دارد و لازم است با تدوین برنامه عملیاتی، 
یک تیم اقتصادی هماهنگ و کارامد بچیند، تیمی که توان 
پیاده ســازی برنامه های دولت در مسیر تحقق شعارهایش 

را داشته باشد.

حذف صدور چک در دستگاه های دولتی تهران
معاون نظارت مالی و رییس خزانه معین اداره  کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران گفت: صدور چک از گردونه مالی دستگاه های دولتی این استان از ابتدای سال گذشته حذف 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، ، امیر عباس رضازاده گفت: اکنون تمام خدمات مربوط به جابجایی وجوه در دستگاه های دولتی به صورت الکترونیکی انجام می گیرد و چکی 
صادر نمی شود.وی افزود: با تحقق این موضوع، اســتان تهران در زمینه تحقق خزانه الکترونیکی موفق عمل کرد و این برنامه را در سطح استان به سرانجام رساند. با تحقق خزانه 
الکترونیکی و حذف چک، جلوی هر نوع سودجویی و تاخیر در پرداخت ها یا اشــتباه در روند جابجایی بدهی ها و مطالبات گرفته شد.معاون نظارت مالی و رییس خزانه معین 
اداره  کل امور اقتصادی و دارایی استان تهران گفت: پیش از این دستگاه هایی که با وجوه عمومی اداره می شدند، باید به مردم، پیمانکاران و شرکت های طرف حساب دولت، چک 
می پرداختند که با حذف چک از این فرآیند، تمام پرداخت ها به صورت الکترونیکی انجام می شود.وی خاطر نشان کرد: اکنون تمام مطالبات و بدهی ها به صورت پایا یا ساتنا به 

شهروندان، شرکت ها، دستگاه های مربوطه و طرف حساب دستگاه های دولتی پرداخت یا دریافت می شود.

معاون اول قوه قضائیه درباره مطالبات 
ارزی دولت گفــت: در نهایت حدود 
18 هزار نفر از بدهکاران به ما معرفی 
شدند که حدود 19 میلیارد و خرده ای دلار ارزش 
آن مطالبات بود. ما بررســی کردیم و دیدیم 10 
میلیارد دلار آن مربوط بــه یکی از وزارتخانه های 

دولت است!
به گزارش خبرنگار قضایــی خبرگزاری فارس، 
حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای معاون اول قوه قضاییه  در نشســت خبری 
به مناســبت آغاز هفته قوه قضاییه کــه به علت 
پروتکل های بهداشــتی مقابله با کرونا به صورت 
مجازی برگزار شد ضمن تبریک  فرارسیدن هفته 
قوه قضاییه و دهه کرامت گفــت: مردم ما مجددا 
حماسه دیگری را در پای صندوق های رأی خلق 

کردند و مکر دشمنان را به خودشان برگرداندند.
کمک های قوه قضاییه به بانک مرکزی

وی با اشــاره به کمک های قــوه قضائیه به بانک 
مرکزی تصریح کرد: افرادی که مؤسسات اعتباری 
و شرکت های تعاونی اعتبار که ایجاد مشکل جدی 
برای بانک مرکزی و مردم کرده بودند را ساماندهی 
کردیم، قوه قضائیه به بانــک مرکزی کمک کرد 
و تمام مؤسســات غیرمجاز و دارای مشــکل را 
ســاماندهی کرد. همچنین در ارتباط با معوقات 
بانک ها کمک جدی به بانک ها کردیم و به آنها هم 
هشدار می دادیم که معوقات شما را واصل کرده ایم، 
اما مراقب باشــید که این معوقات تکرار نشود که 
امیدواریم با استقرار آیت الله رئیسی دیگر بانک ها 

معوقات نداشته باشد.
معاون اول قوه قضاییه با اشاره به مشکلات حوزه 
ارز گفت: در جلسه ای که با رئیس بانک مرکزی 
داشتیم از ایشان پرسیدیم که چرا ارز اینقدر گران 
می شود. ایشــان گفتند که ارز صادراتی که باید 
برگردد برنگشته اســت و کسانی که متعهد بودند 
ارز را برگردانند ارز صادراتی شان را برنگرداندند. 
من آنجا به رئیس بانک مرکزی گفتم به شرطی که 
لیست تمام کسانی که ارزشان را برنگرداند اعلام 

کنیم، ارزها را برمی گردانیم. ما جلســات متعدد 
برگزار کردیم و به مشکلات جدی رسیدیم.

۱۰ میلیارد دلار از مطالبات ارزی دولت از 
خود دولت بود!

اژه ای گفت: در نهایت حــدود 18 هزار نفر به ما 
معرفی شــدند که حدود 19 میلیارد و خورده ای 
دلار ارزش آن مطالبات بود. ما بررســی کردیم و 
دیدیم که 10 میلیارد دلار آن مربــوط به یکی از 
وزارتخانه های دولت اســت که این را از رئیس 
بانک مرکزی پرســیدیم ولی آن ها ابتدا تکذیب 
کردند که ما گفتیم از بانک مرکزی تمام اطلاعات 
را گرفته ایم. در نهایــت پیگیری ها نیز دیدیدم که 

چنین چیزی هست.
وی افزود: از دوره ســازندگی به بعد همیشه می 

گفتند که سازمان بودجه ما مشکل دارد و هنوز هم 
می گویند و امیدواریم که در این دولت بالاخره این 
موضوع اصلاح شود. نظام مالیات نیز اینگونه است 

و باید ساختار آن اصلاح شود.
 ارز را تزریق کردند اما به دست 

مصرف کننده نرسید
محسنی اژه ای درباره مشکلات ارز گفت: یکی از 
سیاست های بانک مرکزی و دولت ها برای تعدیل 
ارز، تزریق ارز در بازار بوده اســت در سال های 
اخیر مقدار زیادی ارز در بازار عرضه شد تا قیمت 
تعدیل شود، سوال این است که آیا تزریق ارز برای 
تعدیل قیمت درست بوده یا غلط، اگر غلط بوده آیا 

جرم بوده یا تخلف بوده است؟
معاون اول قوه قضائیه بیان کرد: در مورد پرونده ای 

که برای بعضی مسئولان و دست اندرکاران تشکیل 
شد سوالاتی مطرح شــد، در مورد اجرای طرح 
اتفاقاتی افتاده که ارز را تزریق کردند؛ اما دســت 
مصرف کننده نرســید و فرد ارز را همانجا گرفت 
و به خارج از کشور قاچاق کرد! زمانی هم گفتند 
برای تعدیل قیمت در بازار ســکه، سکه در بازار 
تزریق کنند، ما گفتیم وارد سیاست تصمیم گیری 

نمی شویم اما وارد شیوه اجرا می شویم.
وی ادامه داد: گفتیم بیــش از ۶00 صرافی دارید 
ولی به 15 صرافی فقط ســکه می دهیــد که این 
خودش رانت بزرگی ایجاد می کند، فردی از بانک 
تســهیلات برای کار دیگری گرفــت و 38 هزار 
ســکه خرید، گفتیم حق ندارید تسهیلات بانکی 
برای مقصدی خاص را در خرید 38 هزار ســکه 

مصرف کنید.
ورود سازمان بازرسی به ترک فعل مسئولان در 

زمینه واکسیناسیون
اژه ای در زمینه ترک فعل در حوزه واکسیناسیون 
گفت: سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع 
وارد شــده ولی در این خصوص گزارش نهایی 
خودش را نداده است، اگر چنانچه کسی موظف به 
انجام تکلیفی است و آن تکلیف را عمداً انجام نداد 

جرم کرده است و باید به جرم او رسیدگی شود.
معاون اول دســتگاه قضا با اشاره به موضوع ترک 
فعل گفت: اگر چنانچه فردی موظف به انجام یک 
تکلیف است و آن تکلیف را به عمد انجام نداد و 
سوءنیت آن ثابت شد در واقع جرم کرده و باید با 
او برخورد شــود، اما اگر به هر دلیلی امکان انجام 
دادن آن فعل را نداشــت این فرد بــا وجود اینکه 
ترک فعل کرده اما مجرم نیســت چراکه توان آن 

را نداشته است.
وی تصریــح کــرد: در برخی از مواقــع هم اگر 
فعلی انجام داده نشــود به افراد بســیاری ضرر و 
خسارت پرداخت می شــود و در اینجا حتی اگر 
فرد مجرم هم نباشد اما باید با او برخورد شود چرا 
 که ضمانت بر عهده او بوده اســت و باید جبران 

خسارت کند.

 امیدواریم ساختارها در دولت جدید اصلاح شود

نیمی از مطالبات ارزی دولت از یک وزارتخانه بود!

برگزیده های بازار سرمایه

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان این که مالیات بر 
عایدی ســرمایه راه تبدیل تهدید نقدینگی به فرصت رشد 
تولید اســت گفت: بیش از 70 درصــد منابع بانکی صرف 
سوداگری شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد صفایی عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس و دبیر کمیته مالیاتی این کمیسیون درباره 
مالیات بر عایدی سرمایه و طرح مربوط به آن در مجلس با اشاره به ساختار 
اقتصادی ایران که متناسب با تولید نیست گفت: ساختار اقتصادی ایران 
عمدتاً یک ساختار اقتصادی سوداگرانه است. ساختار اقتصادی ما مبتنی 
بر تقویت تولید در کشور نیست.وی با اشــاره به آمار نحوه تخصیص 
منابع بانکی در سال 98 اظهار داشت: شش و نیم درصد منابع بانکی در 
سال 1398 به بخش کشاورزی یعنی به همه ی بخش های کشاورزی از 
زراعت، باغبانی، دام، طیور، آبزیان و 15 درصد به بخش صنعت اختصاص 
پیدا کرده که خیلی کم است. یعنی 78/5 درصد منابع بانکی در سال 1398 
به حوزه سوداگری تخصیص پیدا کرده است.وی افزود: مثلًا بانک آینده 
80 درصد منابعش را به شــرکت های تحت پوشش خودش تسهیلات 
می دهد تا سوداگری کنند. چگونه باید انتظار داشته باشیم در این جامعه 
تولید رونق بگیرد؟ قطعاً چنین اتفاقی نمی افتد.نماینده مردم شریف گناباد 
و بجستان با اشاره به مالیات بر عایدی ســرمایه به عنوان راهکار گفت: 
ما در بخش مالیات بر عایدی ســرمایه وضعمان به مراتب از نظام های 
سرمایه داری مسلط بدتر است. یعنی در نظام های سرمایه داری مالیات 
بر عایدی سرمایه جدی گرفته می شود. بعضی کشورها پایه اصلی نظام 
مالیاتی شان مبتنی بر مالیات بر عایدی سرمایه است. ما بدترین وضعیت 
را داریم به همین جهت می گویند ایران بهشــت سوداگری است.وی با 
اشاره به طرح مجلس گفت: مالیات بر عایدی سرمایه با هدف جلوگیری 
از سوداگری آورده شده که چهار حوزه ی املاک، طلا، ارز و خودرو را 
شامل می شود. بعضی ها آمدند مردم را نگران کردند که می خواهند بر همه 
مردم مالیات ببندند. خیر. هر کسی که تقاضای مصرفی داشته باشد، هیچ 
مالیاتی پرداخت نمی کند.دبیر کمیته مالیاتی کمیسیون اقتصادی مجلس 
با اشاره به برخی آمارهای سوداگری در کشور گفت: آمارها می گوید ما 
مسکن زیادی داریم که خالی هستند. در تهران آماری که راه و شهرسازی 
می دهد، افرادی هستند هفتصد خانه خالی دارند. این مصرفی نیست. این 
سوداگری است. این باید حتماً مالیات بر عایدی سرمایه اش را پرداخت 
بکند یا مثلًا در همین بحث ثبت نام خودروها شــخصی بوده که ۶ هزار 
خودرو خریده و فروخته است، صدها میلیارد سود کرده است، یک ریال 
هم مالیات پرداخت نکرده است. یا شما در آمار خرید سکه داشتید که یک 
نفر دو میلیون سکه خریده بود.صفایی در پاسخ به این سوال که کاهش 
ارزش پول ملی باعث شده برخی افراد به این کارها دست بزنند، گفت: 

این خارج از نیاز مصرفی شخص بوده و به نوعی احتکار منابع است.

رییس هیات مدیره بورس تهــران گفت: با توجه به 
نوسان شدید بازار و اصلاح شاخص بورس در چند 
ماه گذشته، امروز همه می دانند که شفاف ترین سرپناه 
برای نقدینگی و تأمین مالی بازار سرمایه است، به طور 
حتم دولت آینده نیز به این موضوع توجه خواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  از انتخابات ریاست جمهوری به عنوان مهمترین 
شاخص تاثیرگذار بر بازار سهام یاد می شود که در هفته های اخیر، 
باعث ابهام و سردرگمی سهامداران شده بود، اما با مشخص شدن 
نتیجه انتخابات از روز شنبه، شاهد واکنش مثبت سهامداران به 
انتخابات بودیم به طوری که شاخص بورس، روندی صعودی در 
پیش گرفت؛ البته فعالان بازار سرمایه معتقد هستند که مشخص 
شدن برنامه ها و تیم اقتصادی رییس جمهوری منتخب، می تواند 
روند حرکت معاملات بورس را شــفاف تر کرده و ابهامات را 
برطرف کند.امیر تقی خان تجریشی به نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری ایران و تاثیر آن بر معاملات بورس اشاره کرد و افزود: 
بازار از سال گذشته روند اصلاحی در پیش گرفت اما بعد از فراز 
و نشیب هایی که معاملات این بازار تجربه کرد، از سه ماه گذشته 
اقدامات زیادی برای بهبود وضعیت بورس و بازگشت رشد به 
معاملات این بازار در دستور کار قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: 
با وجود تلاش های مثبت انجام شده برای ثبات بازار و بازگشت 
آرامش به سرمایه گذاران، بازار با تردیدهایی برای ورود دوباره 
ســرمایه های مردم به این بازار مواجه شد، یکی از این تردیدها 
مربوط به تعییــن تکلیف انتخابات ریاســت جمهوری بود که 
روند معاملات این بازار را تحت تاثیر خود قرار داد.تجریشــی 
به انتخابات ریاست جمهوری اشــاره کرد و گفت: بازار نگران 
نتیجه انتخابات بود، این امر موجب شــد تا سرمایه گذاران در 
انتظار مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری باشند 
و روند بازار در هاله ای از ابهام قرار بگیرد.وی اظهار داشــت: با 
برگزاری انتخابات و با توجه به حضور و مشارکت گسترده مردم 
در روز جمعه، سایه تردید در این بازار مرتفع شد و روز گذشته 
شاهد واکنش مثبت بازار به نتیجه انتخابات و سبز پوشی شاخص 
بورس بودیم که امیدواریم این روند در بازار ادامه دار باشــد.به 
گفته رییس هیات مدیره شرکت بورس تهران، با توجه به اینکه 
در وضعیت فعلی تهدید خاصی این بــازار را تهدید نمی کند؛ 
بنابراین سرمایه گذاران باید نسبت به این موضوع واقف باشند 
که با توجه به وضعیت شرکت ها و قیمت های موجود، بازار سهام 
در مقایسه با ســایر بازارها می تواند بازدهی مطلوب تری را در 

اختیار آنها قرار دهد.

عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانــی تهران گفت: 
کمرنگ شــدن نقــش دلار در معــادلات بین المللی 
امکان پذیراســت و حرکت فوق با توافقنامه و مبادلات 
مالی با کشــورهای مختلــف ممکن خواهــد بود.بــه گزازرش 
اقتصادسرآمد، عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران درباره امکان تغییر ارزهای مبادله شده در معاملات خارجی از 
دلار به دیگر ارزها گفت: تغییر ارز مبادلاتی با دیگر کشورها نشدنی 
نیست، اما بسیار سخت است زیرا قسمت اعظم تجارت دنیا با دلار 
صورت می گیرد.وی در ادامه اضافه کرد: نقش دلار را با این وجود 
می توان کمتر کرد، ولی همانطور که توضیح داده شد، هر کاری هم 
صورت گیرد بخش اعظمی از مبادلات در دنیا با دلار انجام می پذیرد، 
بنابراین حذف کامل آن شاید مشــکلاتی به دنبال داشته باشد، ولی 
کمرنگ شدن نقش این ارز بین المللی امکان پذیراست وحرکت فوق 
با توافقنامه و مبادلات مالی با کشورهای مختلف ممکن خواهد بود.
این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانــی تهران در این خصوص 
اظهار داشــت: موضوع فوق بحث مفصلی است زیرا باید اقدامات 
متعددی دربخش های مختلف صورت گیرد تا به این مهم دست پیدا 
کرد. در ابتدا ضرورت دارد تا مشخص شود، جایگزینی دلار با کدام 
ارز باید صورت گیرد که این مسئله به یک برنامه زمان بندی شده نیاز 
دارد. اکنون دنیا از این بابت به نوعی تحت سیطره بیشتر آمریکا قرار 
گرفته و چین و روسیه نیز به دنبال همین امر هستند و اروپا نیز با ایجاد 
پول واحد در پی کاهش نقش دلار بوده است. آرگون در این رابطه 
ابراز کرد: کالاهایی مانند نفت و ... با وجود تمام این تلاش ها عمدتا 
در دنیا با دلار معامله می شود، بنابراین دستیابی به چنین امری نیاز به 
یک کار منسجم  جهت شکل گیری آن دارد تا به شکل فراگیری درآید. 
کشورهای بزرگ اروپایی و  چین و روسیه باید نسبت به این مسئله 
اقبال نشان دهند و به این سمت حرکت داشــته باشند. وی در ادامه 
افزود: راه های مختلفی در رسیدن به این راه وجود دارد که پیمان های 
پولی دو طرفه، مبادلات پولی طرفین و انجام تهاتر از جمله این کارها 
است. موضوع مورد اشــاره یک بحث کارشناسی به حساب می آید 
که باید نقاط قوت، ضعف و تاثیرات آن را به درستی مورد سنجش 
قرار داد.این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در خصوص 
ارزهای جایگزین دلار در صورتی که ایران درصدد بر آید قدم هایی 
در این زمینه بردارد، چنین پیشنهاد کرد: اولین بحث این است که ایران 
باید به سمتی حرکت کند که موضوع تحریم ها از بین برود زیرا از آنجا 
که این مقوله و داستان FATF از موضوعات تاثیرگذار در تجارت 
ایران با سایر کشورها به حساب می آید، بنابراین در این صورت است 

که مراوادات مالی با کشورهای مختلف ساده خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

تبدیل تهدید نقدینگی به فرصت رشد 
تولید با اجرای مالیات بر عایدی سرمایه

رییس هیات مدیره بورس تهران 

بازار سرمایه، شفاف ترین سرپناه 
برای نقدینگی و تامین مالی

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران

 پیش نیاز حذف تدریجی دلار 
از مبادلات


